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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 

Dato Type Status Kommentar 

11-01-2021 Indskærpelse Andre forhold Revner lille beholder skal repareres 
29-06-2021 Aftale Efterkommet Beredskabsplan mangler 
29-06-2021 Indskærpelse Efterkommet Dykket indløb til store beholder skal genetableres 
29-06-2021 Aftale Meddelt Gammel olietank bag laden skal bortskaffes til godkendt 

modtager (f.eks. med næste læs til skrothandler) 
29-06-2021 Indskærpelse Meddelt Nedgravet fyringsolietank fra 1980 skal sløjfes 
24-05-2022 Aftale Efterkommet Logbøger over flydelag manglede ved tilsynet 
14-06-2022 Påbudsvarsel Andre forhold Gyllebeholder på 460 m3 skal tages ud af drift  
27-10-2022 Øvrige påbud Meddelt Gyllebeholder på 460 m3 skal tages ud af drift 
08-10-2024 Indskærpelse Efterkommet Foderspild under fodersiloer skal fjernes løbende for at 

forebygge rotter. Desuden skal kornlagre lukkes af.  
08-10-2024 Aftale Andre forhold Der skal indsendes dokumentation for tilstrækkelig 

opbevaringskapacitet for alle ejendommene. Denne skal 
dække både den tilladte produktion og den reelle 
produktion på ejendommene. 

08-10-2024 Aftale Efterkommet Der skal føres logbog over hyppig udslusning i staldene. 
08-10-2024 Aftale Efterkommet Logbog for gyllebeholder skal sendes til kommunen.  
08-10-2024 Indskærpelse Efterkommet Utæt indløbsrør skal repareres, og gyllespild på jorden 

omkring indløbet på den store gyllebeholder skal samles op 
og fjernes.  

08-10-2024 Indskærpelse Meddelt Den lille gyllebeholder, som ikke længere tilføres 
husdyrgødning, skal tømmes helt for husdyrgødning og 
rengøres. Derefter skal der indsendes erklæring om, at 
beholderen er taget ud af drift.  

08-10-2024 Aftale Andre forhold Palletanke med AdBlue skal opbevares på spildbakke eller 
bag opkant. Forholdet bringes i orden næste gang de er 
tomme og dermed flytbare.  

08-10-2024 Aftale Meddelt Opbevaring af affald, herunder tomme bigbags, skal ske i 
container eller lignende.  

04-12-2024 Indskærpelse Andre forhold Der skal etableres flydelag på den store gyllebeholder 
04-12-2024 Indskærpelse Efterkommet Der må ikke tilføres husdyrgødning til den lille gyllebeholder! 

Da den lille gyllebeholder ikke må bruges. 
04-12-2024 Aftale Andre forhold Tomme dunke fra bekæmpelsesmidler med mere skal 

opbevares forsvarligt og bortskaffes korrekt. Ikke blot 
smides på jorden. 

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Spild af gylle på jorden, fra montering af nyt 
overpumpningsrør, skal fjernes. 

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Der skal indsendes dokumentation for tilstrækkelig 
opbevaringskapacitet for alle ejendommene.  

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Der må ikke ligge foder frit tilgængeligt for rotter 
09-12-2025 Indskærpelse Meddelt Palletanke med AdBlue skal opbevares på spildbakke eller 

bag opkant.  
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Opbevaringsanlæg 

Beholdere 

Type Byggedato Kontroldato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdæk
ningstype 

Bemærkning 

Gyllebeholder 01-01-1993 07-01-2021 250 1.500  Betonelement m kabler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Gyllebeholder, tilstand 
og bevoksning  

Opfølgning på påbud fra 27. oktober 2022 om, at den lille blokstensgyllebeholder 
skal tages ud af drift, fordi nødvendige reparationer ikke er udført, og Aalborg 
Kommune vurderede, at beholderen i sin helhed ikke i fornøden grad er 
vedligeholdt og dermed opfylder beholderen ikke krav til styrke og tæthed.  
 
Ved tilsyn den 08-10-2024 blev det oplyst, at der ikke tilføres gylle til den lille 
beholder længere. Driftsansvarlig oplyser desuden, at den af og til tømmes for 
regnvand. Da der blev set husdyrgødning/bundfald i beholderen, blev det 
indskærpet, at beholderen skal tømmes helt for husdyrgødning og rengøres. Når 
dette er gjort, skal der indsendes erklæring om, at beholderen er taget ud af drift.  
Efter tilsynet har kommunen modtaget erklæring om at beholderen er taget ud af 
drift.  
 
Ved tilsyn den 19. november 2024 blev det konstateret, at beholderen endnu ikke 
er tømt og rengjort for husdyrgødning. Driftsansvarlig oplyser, at han først vil 
kunne tømme den, når udbringning af husdyrgødning igen er tilladt (altså forår 
2025), da bundfaldet ikke ønskes overført til en anden gyllebeholder pga. 
urenheder. Da det blev konstateret at beholderen hverken er tømt eller rengjort, 
betragtes den indsendte erklæring om at beholderen er taget ud af drift som 
ugyldig. Når beholderen i realiteten er taget ud af drift, skal der indsendes en ny 
erklæring. 
 
Ved det opfølgende tilsyn 4. december 2024 blev det konstateret at der var tilført 
nyt husdyrgødning til gyllebeholderen. Driftsansvarlig forklarede at det havde han 
gjort dagen før tilsynet, da han havde forstået det som om, at han ikke måtte 
benytte ejendommens anden gyllebeholder, da den ikke har dykket indløb (dette 
har manglet i mange år). Driftsansvarlig forklarede at han tænkte at det var bedre 
at benytte den lille gyllebeholder.  
Ved tilsynet gjorde Kommunen det klart at han UNDER INGEN 
OMSTÆNDIGHEDER må tilføre husdyrgødning til den lille gyllebeholder (som han 
har indsendt erklæring om er taget ud af drift).  
I forhold til udslusning fra stalden oplyste driftsansvarlig, at der var en del plads i 
selve stalden og fortanken, så han måske kunne nå at etablere dykket indløb, 
inden han igen skulle sluse ud. Kommunen vurderede at det var bedre, at han ikke 
sluser ud en gang i ugen som ellers er krav. Hvis det bliver nødvendigt at sluse ud, 
skal han benytte beholderen uden dykket indløb. Kommunen bad driftsansvarlig 
overføre gyllen fra den lille beholder til den store beholder med det samme. 
Billede herpå er modtaget d. 5. december 2024. 
 
Ved opfølgende tilsyn 11. marts 2025 var der tydeligt mindre væske i beholderen. 
Den var dog endnu ikke helt tom eller rengjort. Det blev tydeligt understreget til 
driftsansvarlig at dette skulle gøres hurtigst muligt, samt at når beholderen var 
tom, skulle den rengøres, og en erklæring om at beholderen er taget ud af drift, 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
skal indsendes. Samtlige påbud og indskærpelser vedr. den lille gyllebeholder 
fastholdes, indtil dette er gjort. 
 
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, var den lille gyllebeholder stadig ikke tømt og 
rengjort. Der var ikke kommet ny gylle i den, men der lå et bundfald fra gammel 
gylle i beholderen. Der holdes derfor fast i påbud og indskærpelser vedrørende 
denne gyllebeholder. 
 

Gyllebeholder, dykket 
indløb 

Det er tidligere blevet indskærpet at der skulle etableres dykket indløb på den 
store gyllebeholder, samt at overpumpningsrøret var utæt. Ved forrige tilsyn, 11. 
marts 2025, blev det konstateret, at det dykkede indløb samt overpumpningsrøret 
var repareret. Der blev dog observeret spild af gylle på jorden ved 
overpumpningsrøret. 
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, blev det konstateret at overpumpningsrøret 
var blevet udskiftet med et nyt rør samt at gyllespildet var blevet fjernet fra jorden. 
Indskærpelserne vedrørende indløbet og overpumpningsrøret på den store 
gyllebeholder anses derfor som efterkommet. 

 

Markstakke med komposteret husdyrgødning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar Antal 
Antal markstakke* Ikke relevant. 0 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Konstateret 
jordforurening ved 
tilsyn* 

Nej. 

Flue- og 
skadedyrsbekæmpelse 

Ved tilsyn 11. marts 2025 blev det indskærpet at der ikke måtte ligge foder frit 
tilgængeligt for rotter, da der blev observeret foder flere steder på jorden og under 
fodersiloerne.  
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, blev der ikke observeret foder på jorden, så 
indskærpelsen anses som efterkommet. 
 
På ejendommen ligger der en stor bunke af affald, i form af gamle bigbags. Det 
blev drøftet at denne kan være et godt levested for rotter, så det er vigtigt at 
bunken bliver bortskaffet. Det er også aftalt ved tilsyn i 2024, at bunken skal 
fjernes og tomme bigbags skal opbevares i en container eller lignende. Da bunken 
stadig ligger på ejendommen, holdes der fast i denne aftale.  

Olietanke Kommunen har endnu ikke modtaget dokumentation for sløjfet olietank. 
Driftsansvarlig oplyser at der er nedgravet slanger til jordvarme som dog mangler 
tilkobling før det fungerer. Driftsansvarlig siger at olietanken vil blive sløjfet 
derefter. Dette er blevet sagt ved mange tilsyn efterhånden. Ved tilsynet talte vi 
om at det er ejers ansvar at olietankene på ejendomme er lovlige, og at denne 
olietank er for gammel og derfor ikke lovlig. Driftsansvarlig oplyste, at andre 
ejendomme i området vil blive koblet til jordvarme i uge 2 i 2026, så han håber at 
deres jordvarme også bliver koblet på deromkring. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
 
Vær opmærksom på, at sløjfningen af olietanken skal anmeldes til kommunen.  
 
Den gamle tomme olietank var fortsat på ejendommen. Der er i 2021 lavet en 
aftale om at denne skal bortskaffes til godkendt modtager.  

Øvrige bemærkninger Ved tidligere tilsyn er det konstateret, at der står to palletanke med AdBlue i 
maskinhuset, som ikke er placeret på spildbakke eller bag en opkant. Der blev 
lavet en aftale om at tankene skulle flyttes, når de var tomme og det var muligt at 
flytte dem. 
Ved dette tilsyn, 9. december 2025, blev det konstateret at palletankene stadig 
ikke er placeret i spildbakke eller bag en opkant. På baggrund af dette, er aftalen 
lavet om til en indskærpelse. Aalborg Kommune forventer derfor stadig at 
palletankene bliver flyttet, så de står i spildbakke eller bag en opkant. 

 

 

 


